令和６年９月

 中学受験をご検討の児童・保護者様

福島成蹊中学校・高等学校

校 長 本田 哲朗

福島成蹊中学校・高等学校 中学入試【東京会場】説明会開催のご案内

― 受験者・保護者様対象 ―

  仲秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

  本校は福島県福島市に拠点を置き、開校から１１１年の歴史を有し、併設型中高一貫校として中学校を開

校してから１６年を迎えました。令和６年度大学入試においては、中高一貫コースの第１０期生となる卒業生

１３名の中から、東京大学  理科Ⅲ類）の合格者１名を輩出し、その他、東京大学  理科Ⅱ類１名）、京都大学

 理学部１名）、一橋大学 ソーシャル・データサイエンス１名）、慶應義塾大学 医学部２名）などの合格を

達成しております。

  さて、この度、福島県の魅力を教育の力でより広域に発信したいという想いから、今年度より首都圏にて

生徒募集を実施する運びとなりました。これに併せ、東京会場にて入学試験を実施する予定になっております。

入試は、１月８日 水）午後に１科目 算数）、１月９日 木）午前に４科目 国語・算数・理科・社会）の日

程で実施したいと考えております。

  初めての入試ということもあり、当日配布する「サンプル問題」を基に、難易度や合否判定の仕方、合格

基準や想定される併願校などについての入試情報も合わせてご提供させていただく内容になっております。

  つきましては、本校の学校案内と入学試験の概要をお伝えさせていただく場を下記の通り設けさせていた

だきますので、より多くの児童・保護者の皆様へご参加いただきたく、配慮方お願い申し上げます。

記

１．日 時  令和６年１０月２６日 土）１０時３０分～１２時００分  １０時００分 受付開始）

２．場 所  上智大学 四谷キャンパス〔１２号館 ２階 ２０１号室〕

〒102－8554 東京都千代田区紀尾井町 7－1

３．対 象  中学受験を検討中の児童および保護者様

４．内 容  本校の学校概要・特色について / 東京会場入試の実施概要と出題傾向について

       提携寮と各種特待・補助制度について 交通費補助・寮費補助・授業料減免等）

５．応募方法

  下記URL または 2次元コードよりご応募下さい。

https://forms.office.com/r/76teSU43Xk